
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

                      
              DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.487                                                  del    15.12.2003 
 

O G G E T T O 
Variazione  n.50 PEG 2003  Settore Affari Generali mediante storno fondi all’interno 
dello stesso intervento (01). 
 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno quindici del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                    - ASSESSORE            - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI -   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano  
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 18.12.2003 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 Premesso che con delib. di C.C. n.14 del 13.4.2003  è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2003; 
 che con delibera di G.M. n.205 del 22.05.2003 è stato approvato fra gli altri il PEG 
assegnato al Settore Affari Generali; 
 Atteso che il Cap.10250 “Indennità presenza Consiglio Comunale” dotato originariamente di 
una previsione  di spesa di Euro 25.000,00  presenta carenza di fondi  con conseguente impossibilità 
di garantire la copertura finanziaria per il pagamento dello straordinario al personale di supporto 
alle sedute consiliari; 
 Atteso che anche il Cap.10265 “Gettoni di presenza segretari Commissioni Consiliari” 
dotato originariamente di una previsione di spesa di Euro 7.000,00 presenta carenza di fondi con 
conseguente impossibilità di garantire  il pagamento del gettone ai segretari delle commissioni; 
 Ritenuto pertanto di procedere ad uno storno di fondi mediante prelievo della somma di 
Euro 4.400,00 dal Cap.10260 “Indennità presenza Commissioni consiliari”, della somma di Euro 
250,00 dal Cap.10370 “Spese per servizi a Commissioni e organismi istituiti da C.C. e G.M.” della 
somma di Euro 1050 dal Cap.10321 “Missioni consiglieri comunali” tutti capienti e per cui se ne 
prevede una utilizzazione inferiore alla dotazione originaria; 
 Visti gli artt.175, comma 9 e 169 del T.U.EE.LL. approvato con Decr.Leg.vo n.267/2000; 
 Acquisiti i pareri favorevoli del Capo Settore AA.GG. e del Capo  Settore Finanze ai sensi 
dell’art.49, 1°  comma del T.U.E.L., 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Per le ragioni in narrativa di procedere alla variazione di capitoli di spesa del PEG Settore 

AA.GG. per l’anno 2003 mediante storno fondi all’interno dello stesso intervento (01), 
come di seguito specificato: 

 
CODICE  01010103 
 
Cap.10260 “Indennità presenza commissioni consiliari”  
- Dotazione assestata                           Euro  80.500,00 
- Prelievi     Euro    4.400,00 
- Dotazione residua    Euro  76.100,00 
 
Cap.10321 “Missioni consiglieri comunali” 
- Dotazione assestata    Euro    3.000,00 
- Prelievi     Euro    1.050,00 
- Dotazione residua    Euro    1.950,00 
 
Cap.10370 “Spese per servizi a Commissioni e Organismi istituiti da C.C. e G.M.” 
- Dotazione assestata    Euro         250,00 
- Prelievi     Euro         250,00 
- Dotazione residua    Euro      000 
 
CODICE  01010103 
 
Cap.10250 “Indennità presenza Consiglio Comunale”  
- Dotazione assestata                           Euro  25.000,00 
- Impinguamento               Euro    2.700,00 
- Dotazione attuale    Euro  27.700,00 



 
Cap.10265 “Gettoni di presenza segretari Commissioni consiliari” 
 
- Dotazione assestata               Euro    7.000,00 
- Impinguamento    Euro    3.000,00 
- Dotazione attuale    Euro   10.000,00 
 
2) Di dare atto che lo storno avviene   a l’interno dello stesso intervento (01). 
 
3) Di dare atto che ai sensi dell’art.175, comma 9°, del T.U.EE.LL. n.267/2000 le variazioni PEG 
sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun 
anno. 
 
4) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, al Capo Settore 
AA.GG. ed all’Ufficio Ragioneria, per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
 
5) Dichiarare l’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art.134, 4° comma 
del T.U.EE.LL: approvato con  Decr.Leg.vo  n.267/2000. 
 
6) Designare responsabile del procedimento il Sig.Sgherza Sgherza Leonardo – U.O. Affari 
Istituzionali. 
 


